



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	52.020.632,37	16.130.713,85	31.834.019,54	17.550.857,11	34.680.421,58	31.808.572,03
RECEITAS DE CAPITAL	398.342,72	461.666,64	923.333,28	210.561,81	265.561,81	1.479.051,86
SUBTOTAL	52.418.975,09	16.592.380,49	32.757.352,82	17.761.418,92	34.945.983,39	33.287.623,89
(-) DEDUÇÕES	6.855.063,59	2.200.333,32	4.400.666,64	2.224.685,44	4.570.042,39	3.635.577,86
Receitas de Operações de Créditos	0,00	60.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	960.276,69	220.000,00	440.000,00	342.972,66	640.184,46	449.349,49
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	126,72	8.333,32	16.666,64	84,48	84,48	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.894.660,18	1.912.000,00	3.824.000,00	1.881.628,30	3.929.773,45	3.186.228,37
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	45.563.911,50	14.392.047,17	28.356.686,18	15.536.733,48	30.375.941,00	29.652.046,03

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	39.200.434,91	13.066.811,64	26.133.623,27	4.968.177,82	35.044.578,43	13.561.772,79	25.414.014,52	22.909.174,77
(-) Juros e Encargos da Dívida	20.000,00	6.666,67	13.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	39.180.434,91	13.060.144,97	26.120.289,94	4.968.177,82	35.044.578,43	13.561.772,79	25.414.014,52	22.909.174,77
DESPESAS DE CAPITAL	4.774.565,09	1.591.521,70	3.183.043,39	2.558.982,43	3.582.021,42	1.482.294,31	1.972.348,13	1.943.372,82
(-) Deduções	852.000,00	284.000,00	568.000,00	263.057,21	636.826,98	339.280,40	606.521,49	1.064.817,28
Amortização de Dívida	852.000,00	284.000,00	568.000,00	263.057,21	636.826,98	339.280,40	606.521,49	1.064.817,28
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	43.103.000,00	14.367.666,67	28.735.333,33	7.264.103,04	37.989.772,87	14.704.786,70	26.779.841,16	23.787.730,31
RESULTADO	-37.208.339,83	-12.455.666,67	-24.911.333,33	-5.382.474,74	-34.059.999,42	-12.823.158,40	-22.850.067,71	-20.601.501,94
RESULTADO	2.460.911,50	24.380,50	-378.647,15	8.272.630,44	-7.613.831,87	831.946,78	3.596.099,84	5.864.315,72

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	4.155.053,68	3.887.812,59	3.548.532,19	-339.280,40	-715.609,90
(-) Disponibilidade de Caixa	8.998.546,71	12.043.936,45	12.701.042,35	657.105,90	3.702.495,64
(-) Aplicações Financeiras	487.232,57	498.923,63	511.142,11	12.218,48	23.909,54
(-) Demais Ativos Financeiros	541.384,24	676.710,74	962.510,67	285.799,93	421.126,43
(+) Restos a Pagar Processados	1.384.999,87	495.840,48	442.429,74	-53.410,74	-942.570,13
II - Dívida Consolidada Líquida	-4.487.109,97	-8.835.917,75	-10.183.733,20	-1.347.815,45	-5.696.623,23
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-4.487.109,97	-8.835.917,75	-10.183.733,20	-1.347.815,45	-5.696.623,23